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Znany jest ustrój podnośników, według
którego pudła z ładunkiem zaczepiane są
za pośrednictwem drążków do poruszają¬
cych się lin i unoszą się w kierunku biegu
tychże. Znane jest także przekazywanie
zbiorników z ładunkiem podnośnikowi lub
odwrotnie zapomocą pochyłego toru przy
jednoczesnem doczepianiu, lub odczepianiu.

Podnośniki tego rodzaju mają tę ujemną
stronę, że czynności doczepiania i odcze¬
piania między zbiornikiem a podnośnikiem
muszą być uskutecznione na odcinku pio¬
nowej drogi, czyli z natury rzeczy na małej
wysokości, odległość bowiem pomiędzy pię¬
trami zazwyczaj bywa zgóry zadana, szcze¬
gólnie w budynkach starych. Podobne więc
krótkie miejsca sprzęgania, szczególnie przy
stosunkowo znacznej szybkości biegu i nie¬

przerwanym ruchu ciągłym podnośnika
wpływają nadzwyczaj ujemnie na stałość
ruchu zbiorników, powodując wstrząśnienia
i szarpania na skutek koniecznej zmiany w
krótkim okresie czasu kierunku i szybkości
ruchu. Wpływ ten odbija się też na ładun¬
ku zbiorników i może stać się powodem
rozmaitego rodzaju uszkodzeń przewożone¬
go towaru. Stąd wynika, że przedmioty
kruche lub nie znoszące w&trząśnień che¬
mika!ja nie mogą być óbsługilwame podob-
nemi podnośnikami.

Podbośnik stanowiący przedmiot wyna¬
lazku niniejszego, nie posiada powyższych
wad, gdyż doczepianie i odczepianie zbior¬
ników z ładunkiem odbywa się spokojnie
bez szarpania, na dłuższym torze. Osiąga
się to przez odchylenie łańcuchów lub lin



podnośnika, i przeciąganie ich na dowolną
długość w kierunku poziomym na rozmai¬
tych piętrach, na których znajdują się sta¬
cje sprzęgania, przyćzem wpływ pochyłego
toru i pochyło przeciągniętego szlaku liny
lub łańcucha1 zapewnia łagodiny przebieg
sprzęgania w dowolnym kierunku pozio¬
mym. Podnośniki tego rodzaju można bez
obawy stosować do dźwigania łatwo tłuką¬
cych się przedmiotów i nie cierpiących
wstrząśnień chfcmikaljów. Można je usta¬
wiać też w budynkach już istniejących,
gdyż stacje sprzęgania przypadają nie na

.„.. szlaku pionpwypi podnośnika, lecz w miej¬
scach przed^urządzeniem, co daje możność
dowolnego ich przeciągania na całkowitą
jego długość. W budowlach nowych pod¬
nośniki1 takie posiadają tę dodatnią stronę,
że nie warunkują wysokości oddzielnych
części budowli w zależności od długości pio¬
nowo umieszczanych stacyj sprzęgania, co
w pewnych okolicznościach może mieć w
następstwie znaczną oszczędność w kosztach
budowy. Fig. 1 wskazuje urządzenie pod¬
nośnika zboku, fig. 2 — zprzodu, fig. 3 —
stację sprzęgania u dołu podnośnika. Przez
odpowiednio umieszczone koła można pod¬
nośnik wyprowadzić i do następnych pięter
budynku, przyćzem na każdem piętrze mo¬
gą być urządzone stacje sprzęgania jedno¬
stronnie lub dWustronnife.

Na stacji sprzęgania, odpowiadającej
fig. 3, ładunek toczy się torem poziomym
do szlaku podnośnika, gdzie drążek e
wprzęga się na hak / wózka, poczem zawie¬

szony ładunek przesuwa się na właściwy
szlak podnośnika. Na stacji odprzęgania
(fif. 4| kierunek szlaku podnośnika jest od¬
chylony tak, aby wózek, odpowiednio opa¬
dając, wtaczał się na powierzchnię pochyłą
c-d. Przy dalszym biegu wózka, i wskutek
pochyłości szlaku podnośnika, hak wózka f
stopniowo się odprzęga, podnosząc się po¬
nad drążek e a wózek stacza się samoczyn¬
nie po pochyłości c-d.

W razie życzenia1, aby na jednem z po¬
dobnych miejsc odprzęgania nie następowa¬
ło odczepianie wózka, pochyłość c-d można
urządzić ruchomo w ten sposób, aby można
ją zmieniać od ręki, lub samoczynnie przy
zbliżaniu się ładunku, który w tern miejscu
nie ma być odczepionym,

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie podnośników na łańcuchach
lub linach pionowych dla poruszających się
samoczynnie wózków, które również samo¬
czynnie sprzęgają się z narządami podno¬
śnika lub się od nich samoczynnie odcze¬
piają, znamienne tern, że# w miejscach do¬
czepiania lub odczepiania wózków od przy¬
rządów podnośnych liny ta ostatnia zmienia
kierunek pionowy na poziomy lub doń zbli¬
żony, przyćzem dla uskutecznienia odcze¬
piania wózków lina otrzymuje pewne po-*
chylenie względne do toru wózków.

Adolf Bleichert & Ca.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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